Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA ESTADUAL DO SIMESC

GESTÃO 2012-2015

Aos 21 dias do mês de outubro de dois mil e treze, na sede do Sindicato dos Médicos do Estado de Santa

Catarina, sito a Rua Coronel Lopes Vieira, nº 90 – Centro – Florianópolis/SC, reuniram-se em Assembléia

Geral Extraordinária Estadual os membros da Diretoria Executiva e associados quites com a tesouraria. Dr.

Cyro Soncini, presidente do SIMESC, abre a assembléia lendo o Edital de Convocação, que tem como Ordem

do Dia os seguintes pontos de pauta: 1. apreciação do pedido de renuncia de diretores; 2. declaração de

vacância nos respectivos cargos; 3. nomeação de diretores para os cargos vagos. Dr. Cyro Soncini informa aos

presentes que apresentaram pedido de renúncia os diretores: Franz Willy Nietsche Cruz - CRM 1359 (Diretor

de Previdência e Seguros); Lilian Viscarra Mottana - CRM 9891 (Diretor Formação Sindical e Estudos Sócio

Econômicos); Zulma Sueli Carpes Da Natividade - CRM 2587 (1o Tesoureiro); Fabio Alves Schneider - CRM

8414 (Diretor de Relações Intersindicais); Akilson Ruano Machado – CRM 1354 (Presidente Regional

Tubarão). As renúncias são aceitas e, por consequência, os respectivos cargos são declarados vagos.

Manifestam-se interessados em compor a Diretoria do Sindicato os colegas: Giovana Gomes Ribeiro – CRM

13670; Vanessa Andrea de Souza Baule - CRM 5800; Aury Jorge Faresin – CRM 5023; Fabio Alves Schneider

– CRM 8414 e Dr. Marcelo Biasi Cavalcanti – CRM 9022. Com aprovação da Assembleia, são nomeados para

exercer as funções nos cargos ora vagos, conforme segue:

Dra. Giovana Gomes Ribeiro – CRM 13670 – Diretoria de Relações Intersindicais.

Dra. Vanessa Andrea de Souza Baule - CRM 5800 – Diretoria de Previdência e Seguros.

Dr. Aury Jorge Faresin – CRM 5023 – Conselheiro Fiscal Suplente

Dr. Fabio Alves Schneider – CRM 8414 – 1º Tesoureiro da Diretoria Executiva.

Dr. Marcelo Biasi Cavalcanti – CRM 9022 - Diretor Regional de Apoio ao Graduando em Medicina da DR

Joinville.

Dr. Wanderlei Magrini Junior – CRM 9557 – Presidente Regional da DR Tubarão (Estatuto, Art. 38, alínea c).

Permanecem vagos os cargos: Diretor de Formação Sindical e Estudos Sócio Econômicos (Executiva) e

Secretário Regional (Tubarão).

Aprovada a nomeação de diretores para os cargos vagos, encerrada a assembléia e eu, Cyro Soncini, lavro a

presente ata, que vai por mim assinada.

Cyro Veiga Soncini

Presidente

Florianópolis, 21 de outubro de 2013.